
 
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

 

XXXIII сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«27» марта 2025 г.                  № 3 

г. Кировск 

 

О внесении изменений в приложение № 1, № 2 к решению Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Кировск от 21.12.2023 № 1 «Об утверждении структуры администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики, установлении 

предельной штатной численности Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики и администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ город Кировск Луганской Народной Республики, Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Кировск от 21.12.2023 

№ 1 «Об утверждении структуры администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, установлении предельной штатной численности Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики и администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики», изложив его в прилагаемой редакции. 

consultantplus://offline/ref=653963C78A565548A3BD161768C02DFAD8B69E0B7A6255F80638C6E4829AAE2205D5905A05E01D9C8908530D27B6D792D59812592DACDBF43E043A1073J




Приложение 1 

к решению Совета городского округа  

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 

от «21» декабря 2024 г. № 1  

(в редакции решения Совета 

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 

от «27» марта 2025 г. № 3) 

 

Структура  

Администрации городского округа муниципальное образование  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

 

Структуру Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

образуют: 

1. Глава городского округа муниципальное образование городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики. 

2. Первый заместитель Главы Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики. 

3. Заместитель Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики. 

4. Заместитель Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики.  

5. Заместитель Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики. 

6. Советник Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики. 

7. Пресс-секретарь Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики. 

8. Функциональные органы Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, не обладающие правами юридического лица: 

управление организационно-документального обеспечения; 

отдел регистрации корреспонденции, контроля исполнения и работы с 

обращениями граждан; 

отдел системного обеспечения и охраны труда; 

отдел внутренней политики; 

отдел стратегического планирования; 

отдел организации контрактной работы; 



юридический отдел; 

отдел муниципальной службы и кадров; 

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и социальным вопросам (в том числе за счет субвенций из 

бюджета Луганской Народной Республики – 2 единицы); 

отдел по взаимодействию с некоммерческими организациями и работе с 

национальными проектами. 

9. Отраслевые органы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики: 

9.1. Обладающие правами юридического лица: 

финансовое управление; 

9.2. Не обладающие правами юридического лица: 

управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 

градостроительства; 

управление культуры и религий, молодежной политики, спорта и туризма; 

отдел по обеспечению жизнедеятельности поселков городского типа 

Донецкий, Червоногвардейское, Новотошковское; 

отдел по обеспечению жизнедеятельности поселка Голубовское, села 

Березовское, села Орехово; 

отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и экологии; 

отдел учета и распределения жилья; 

отдел по делам семьи и детей (в том числе за счет субвенций из бюджета 

Луганской Народной Республики – 4 единицы); 

отдел режимно-секретной и мобилизационной работы (в том числе за 

счет субвенций из бюджета Луганской Народной Республики – 0,4 единицы); 

отдел земельно-имущественных отношений и аграрной политики; 

отдел инвестиционного развития, экономики, торговли, транспорта и 

связи. 

  



  
Приложение № 2 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики  

от «21» декабря 2023 г. № 1 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики  

от «27» марта 2025 г. № 3) 

 

Схема структуры Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики  

 
 

      

  

   

   

 

        

    

 

  

   

     

      

 

  

   

Глава муниципального образования – глава Администрации городского округа 

Заместитель Главы 

Администрации 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации 

 

Отдел режимно-

секретной и 

мобилизационной  

работы 

 

 

 

Юридический отдел  
Отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 

поселка Голубовское, села 

Березовское, села Орехово 

 

 

Отдел земельно-

имущественных отношений и 

аграрной политики 

Отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 

поселков городского типа 

Донецкий, 

Червоногвардейское, 

Новотошковское 

 

Отдел по взаимодействию с 

некоммерческими 

организациями и работе с 

национальными проектами 

 

 

Финансовое 

управление  

Отдел доходов 

Отдел расходов 

Отдел муниципального 

финансового контроля 

 

 

Отдел инвестиционного 

развития, экономики, 

торговли, транспорта и связи 

Отдел регистрации 

корреспонденции, контроля 

исполнения и работы с 

обращениями граждан 
 

Отдел внутренней политики  

Отдел гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и экологии  

Отдел муниципальной 

службы и кадров 
 Отдел по обеспечению 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

социальным вопросам 
 

Заместитель Главы 

Администрации 

 

Управление 

организационно-

документального 

обеспечения 
Организационный отдел 

Архивный отдел 

Отдел материально-

технического обеспечения 

 

 

Заместитель Главы 

Администрации 

 

Пресс-секретарь 

Администрации 

 

Советник Главы 

Администрации 

Управление культуры и 

религий, молодежной 

политики, спорта и туризма 

Отдел культуры и религий  

Отдел по физической 

культуре, спорту, туризму и 

молодежной политике 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства  

Отдел капитального строительства и 

восстановления инфраструктуры 

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства 

Отдел градостроительства и 

архитектуры  

Отдел муниципального жилищного 

контроля 

 

Отдел организации 

контрактной работы 

Отдел по делам семьи 

и детей 

Отдел учета и 

распределения жилья 

Отдел стратегического 

планирования 
 

Отдел системного 

обеспечения и охраны 

труда 

 


	Кировск_Решение_33_3_структура_Администрации
	3
	Кировск_Решение_33_3_структура_Администрации

